
Protokół Nr 142
posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich

z dnia 12 marca 2021r.

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 8°°. Posiedzenie otworzył

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec witając Członków Zarządu oraz

zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zarządu oraz:

• Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz,

• Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski,

• Główny Specjalista w Wydz. Ol - Pani Monika Równicka.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad:
l. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów dwóch poprzednich posiedzeń Zarządu.

3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:
a) określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie

Powiatu Koneckiego w 2021 roku,
b) ustalenia przebiegu dróg powiatowych na obszarze Powiatu

Koneckiego.
4. Podjęcie uchwał Zarządu w sprawach:

a) zatrudnienia dyrektora Wielofunkcyjnej Placówki Pomocy Dziecku
i Rodzinie wStąporkowie,

b) informacji z rocznego wykonania planu finansowego Zabytkowego

Zakładu Hutniczego w Maleńcu za 2020 rok,
c) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2021 rok.

5. Informacja w sprawie upływu okresu powierzenia stanowiska dyrektorom
ZSP Nr l w Końskich, ZSP Nr 2 w Końskich, ZSP w Stąporkowie oraz
SOSW w Baryczy.

6. Sprawozdanie z realizacji "Rocznego programu współpracy Powiatu
Koneckiego z organizacj ami pozarządowymi oraz podmiotami
wymienionymi wart. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i
o wolontariacie na 2020 rok".

7. Rozpatrzenie wniosku KPP w Końskich o dofinansowanie zakupu
samochodu służbowego kwotą 50000 zł oraz służb ponadnormatywnych

kwotą 15 000 zł.
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8. Sprawy różne.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec zapytał, czy są uwagi bądź
propozycje do przedstawionego wyżej porządku obrad.

W związku z tym, że uwag nie było w/w porządek obrad został przyjęty

w wersji przedstawionej przez pana Starostę.

Zarząd bez uwag przyj ął protokoły posiedzeń Zarządu nr 140 oraz nr 141.

Ad.3
a) Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan Krzysztof

Stachera przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia

rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu
Koneckiego w 2021 roku. Stwierdził, że rozkład godzin pracy aptek jest

opiniowany przez burmistrzów, wójtów z terenu powiatu oraz Kielecką

Izbę Aptekarską. Rozkład jest dostosowany do potrzeb mieszkańców

i zapewnia dostępność świadczeń w porze nocnej, w niedziele, święta

oraz inne dni wolne od pracy. Poinformował, że dyżury nocne raz

świąteczne zapewnia apteka .Pod różami" zlokalizowana w okolicy
szpitala.

Uwag do w/w projektu uchwały nie było.

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu
w przedmiotowej sprawie i przekazał go organowi stanowiącemu.

b) Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich - Pan Stanisław

Mościński przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia
przebiegu dróg powiatowych na obszarze Powiatu Koneckiego.
Poinformował, że przebieg dróg został pozytywnie zaopiniowany przez
wójtów i burmistrzów miast i gmin z terenu przez które przebiegaj.

Uwag do w/w projektu uchwały nie było.

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu
w przedmiotowej sprawie i przekazał go organowi stanowiącemu.
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Ad.4
a) Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski przedstawił projekt uchwały

Zarządu w sprawie zatrudnienia dyrektora Wielofunkcyjnej Placówki

Pomocy Dziecku i Rodzinie w Stąporkowie. Oznajmił, że poprzednio
podjęta przez Zarząd uchwała w sprawie zatrudnienia dyrektora opiewała

na okres sześciu miesięcy t.j. do 31 marca b.r. , co wynikało

z konieczności odbycia przez dyrektora służby przygotowawczej.

Poinformował, że Pani Dyrektor zdała egzamin ze służby

przygotowawczej z wynikiem pozytywnym i złożyła ślubowanie.

Stwierdził, że na podstawie niniejszej uchwały zostanie przygotowana
umowa o pracę na czas nieokreślony .

Uwag do omówionego wyżej projektu uchwały nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 13/2021 w przedmiotowej
sprawie.

b) Dyrektor Zabytkowego Zakładu Hutniczego w Maleńcu - Pan Maciej
Chłopek przedstawił informację z rocznego wykonania planu
finansowego Zabytkowego Zakładu Hutniczego w Maleńcu za 2020 rok.

Omówił poszczególne pozycje przychodów i kosztów w porównaniu do

planowanych. Poinformował, że koszty są wyższe od zaplanowanych
z uwagi na zakup usług obcych w zakresie instalacji strony internetowej,
usługi IOD, opłaty za serwer, instalacji monitoringu oraz okresowe

przeglądy budowlane i elektryczne. Stwierdził, że rok 2020 zakończył się

zyskiem w wysokości 13 734,90 zł.

Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski zapytał, czy z kontaktów
z Konserwatorem Zabytków wynika, że jest szansa na pozyskanie dodatkowych

środków z tego źródła .

Dyrektor Zabytkowego Zakładu Hutniczego w Maleńcu - Pan Maciej

Chłopek potwierdził oraz dodał, że pod tym kątem przygotowano dokumentację

projektową,

Innych uwag nie było.
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Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 14/2021 w sprawie informacji
z rocznego wykonania planu finansowego Zabytkowego Zakładu Hutniczego
w Maleńcu za 2020 rok.

c) Zarząd jednogłośnie podjął przedstawioną przez Skarbnika Powiatu 
Panią Edytę Drążkiewicz uchwałę Nr 15/2021 w sprawie zmian
w budżecie Powiatu Koneckiego na 2021 rok.

Ad.5
Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan Krzysztof

Stachera przedstawił informację w sprawie upływu z dniem 31 sierpnia b.r.

okresu powierzenia stanowisk dyrektorom ZSP Nr 1 w Końskich, ZSP Nr 2
w Końskich, ZSP w Stąporkowie oraz SOSW w Baryczy. Poinformował Zarząd

o możliwościach prawnych dotyczących powierzenia stanowiska dyrektora

szkoły wynikających z rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie
szczegółowych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania
jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem

i zwalczaniem COVID-19. Stwierdził, że w przypadku konieczności obsadzenia
stanowiska dyrektora szkoły przed dniem 2 września 2021 roku organ
prowadzący może:

• przedłużyć powierzenie stanowiska dyrektora, po uzyskaniu pozytywnej
opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny oraz po zasięgnięciu

rady pedagogicznej i rady szkoły lub placówki, na okres nie dłuższy niż

do 31 sierpnia 2026 roku, jednak nie krótszy niż jeden rok szkolny,

• powierzyć pełnienie obowiązków dyrektora wicedyrektorowi
a w jednostce, w której nie ma wicedyrektora nauczycielowi tej jednostki,
po uzyskaniu pozytywnej opinii organu sprawującego nadzór
pedagogiczny oraz po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej i rady
szkoły lub placówki, jednak nie dłużej niż do 31 sierpnia 2022 roku,

• przedłużyć powierzenie pełnienia obowiązków dyrektora, po uzyskaniu
pozytywnej opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny oraz po
zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej i rady szkoły lub placówki, jednak

nie dłużej niż do 31 sierpnia 2022 roku.
Dodał, że w przypadku dyrektora ZSP w Stąporkowie oraz SOSW

w Baryczy zostało zastosowane przedłużenie powierzenia stanowiska w roku

ubiegłym w związku z tym łączny okres przedłużenia powierzenia tego
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stanowiska nie może być dłuższy niż pięć lat szkolnych. Innym rozwiązaniem

jest ogłoszenie przez organ prowadzący konkursu na stanowisko dyrektora,

zgodnie z przepisami ustawy Prawo Oświatowe. /

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec stwierdził, że Zarząd

wypracuje stanowisko i wówczas podejmie decyzje w przedmiotowych
sprawach.

Zarząd zapoznał się z możliwościami prawnymi dotyczącymi powierzenia

stanowisk dyrektorom szkół ponadgimnazjalnych wynikających z przepisów

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie szczegółowych

rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek

systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem

COVID-19.

Ad.6
Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan Krzysztof

Stachera przedstawił sprawozdanie z realizacji "Rocznego programu współpracy

Powiatu Koneckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami

wymienionymi wart. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego

i o wolontariacie na 2020 rok". Poinformował Zarząd, że z uwagi na pandemię

COVID-19 nie wykonano zadania dotyczącego zorganizowania wypoczynku

letniego dla dzieci i młodzieży z terenu powiatu koneckiego za zabezpieczoną

na ten cel kwotę 40 000 zł. W kwestii realizacji pozostałych zadań to

zrealizowano zadanie dotyczące powierzenia prowadzenia punktu nieodpłatnej

pomocy prawnej i poradnictwa obywatelskiego za kwotę 126 060 zł oraz

dofinansowywano poprzez zakup nagród działania z dziedziny turystyki, kultury

i dziedzictwa narodowego, kultury fizycznej i sportu, ochrony zdrowia za łączną

kwotę 6 599,86 zł.

Zarząd bez uwag przyjął przedmiotowe sprawozdanie

organowi stanowiącemu.
przekazał Je

Ad.7
Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Dra żkiewicz przedstawiła wniosek KPP

w Końskich o dofinansowanie zakupu samochodu służbowego kwotą 50000 zł

oraz służb ponadnormatywnych kwotą 15 000 zł. Nadmieniła, że przedmiotowy
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wniosek był przedmiotem porządku obrad poprzedniego posiedzenia Zarządu.

Przypomniała, że Zarząd dofinansował policji w ubiegłym roku samochód

służbowy kwotą 50000 zł. Natomiast na godziny ponadwymiarowe Zarząd

przeznaczał w latach poprzednich kwoty w granicach 5-6 tys. zł. Nawiązała do

sprawy przekazania kwoty 5 000 zł na fundusz wsparcia policji
z przeznaczeniem na zakup monitoringu.

Zarząd nie zajął stanowiska w sprawie dofinansowania samochodu

służbowego. Postanowił wrócić do sprawy na jednym z kolejnych posiedzeń.

W kwestii przekazania środków na godziny ponadnormatywne Zarząd uznał, że

wesprze policję kwotą 10 000 zł.

Ad. 8
W sprawach różnych:

• Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik zapytał o możliwości

wystąpienia o środki w ramach konfiskaty rozszerzonej na usunięcie

odpadów z wysypiska w Gminie Fałków. Zawnioskował o opinię prawną

w tej sprawie.

Z-ca PrzewodniczącegoZarządu - Pan Wiesław Skowron odniósł się do

wypowiedzi przedmówcy i poinformował, że trwa postępowanie w sprawie.

Powiat dostarczył wymagane dokumenty prokuraturze i to sąd zdecyduje, kto

i w jakim zakresie poniesie koszty usunięcia odpadów.

Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski oznajmił, że można zasięgnąć

informacji w Wydz. Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron stwierdził, że

Starosta wystawił pięć decyzji egzekucyjnych dotyczących w/w sprawy. Dodał,

że do właściwości samorządu należy usunięcie odpadów, w zakresie których

zostało wydane pozwolenie. Za odpady porzucone odpowiadają włodarze terenu

t.j. Wójt, Burmistrz. Prokurator bada sprawę i w żadnym aspekcie nie zarzucił

Starostwu błędów proceduralnych. Nadmienił, że Naczelnik Wydz. RO - Pani

Lucyna Ziętek dokładnie przeanalizowała przepisy prawa w tej materii i może

udzielić Członkom Zarządu szczegółowych wyjaśnień.
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• Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik poinformował, że Wójt Gminy

Ruda Maleniecka wyraził zgodę na dofinasowanie realizacji zadania

drogowego na odcinku Wicentów - Dęba - Koliszowy o długości 600

700 mb. Zawnioskował o umieszczenie tego zadania w katalogu zadań do

realizacji na ten rok.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Pic zwrócił uwagę, że nie jest to

jedyne priorytetowe zadanie do realizacji.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron stwierdził, że

Zarząd jest obligowany sporządzić propozycje planów realizacji zadań

drogowych obejmujących wszystkie gminy. Zgodnie z procedurą plany te

powinny zostać omówione na komisjach stałych Rady Powiatu oraz zyskać

akceptację Rady.

Innych spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu

o godz. 9°5 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Monika Równicka

·.·.·.··············. ··~~tl .

Podpisy Członków Zarządu:

Grzegorz Piec

Wiesław Skowron

Jarosław Staciwa

Dariusz Banasik
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